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دکتر سعید پورعلی

 با مناطق آزاد جهان . . . 

8- امارات متحده عربی بهشت

 مناطق آزاد )قسمت دوم(
 برخی از خوانندگان بخش اول یادداشت 
مناطق آزاد امارات متحده عربی در مورد 
ساختار سیاسی این کشور پرسش های 
مطــرح کردند که جادارد از این فرصت 
برای پاســخ به آنها استفاده کنم. برخی 
پرســیده بودند که در ساختار سیاسی 
امــارات متحده عربی عنــوان "رئیس 
جمهــور" وجود ندارد حــال آن که در 
یادداشــت برای اشاره به رئیس امارات 
متحده از این عنوان استفاده شده است. 
در پاسخ باید بگویم استفاده از این عنوان 
بخاطر تقریب به ذهن ومعادل ســازی 
بــرای فهم بهتر بــود. همان گونه که در 
نوبت قبل هم آمده اســت ، این کشور 
توسط شــورای عالی اتحادمتشکل از 
شــیوخ حاکم ابوظبی، عجمان، فجیره، 
شــارجه، دبی، رأس الخیمه و ام القوین 
اداره می شود. مســئولیت های ملی نیز 
به امارت ها تفویض می شــود. امارات 
متحده عربی از عنوان »شــیخ« به جای 
»امیر« برای اشــاره به حاکمان امارت ها 
اســتفاده می کند. رئیس و نخست وزیر 
توســط مجلس عالی اتحــاد انتخاب 
می شــوند.معمولاً شــیخی از ابوظبی 
ریاست و شیخی از دبی نخست وزیری 
را بــر عهــده دارد. در ادامه خوانندگان 
محتــرم را دعوت به مطالعه بخش دوم 

یادداشت می کنم.
مناطق آزاد مختلط امارات متحده 

عربی:
منطقه آزاد واحه سیلیکون دبی:

منطقه آزاد سیلیکون واحه دبی که در سال 
2004 تأسیس شد، با هدف ارتقای صنایع 
مرتبط با فناوری مدرن، زیرساخت های 
پیشرفته و خدمات تجاری است. مشوق 
هــا و مزایای متعــددی از جمله دفاتر 
خدمات کامــل، انبارهای بــا کاربری 
مختلط، امکانات تولیدی و سایر الزامات 
لجستیکی مدرن را فراهم می کند. منطقه 
آزاد همچنین دارای مساحت وسیعی از 
زمین های صنعتی برای ســاخت دفاتر 
مرکزی منطقه ای، انبارها و مراکز توسعه، 
تولید، تدارکات و توزیع اســت. جدا از 
پروژه های تجاری، واحه دبی سیلیکون 
همچنین دارای یک جامعه مسکونی پر 
جنب و جــوش با چندین آپارتمان کم 

ارتفاع و بلند است.
منطقه آزاد بین المللی فرودگاه شارجه:

بین المللــی  فــرودگاه  آزاد  منطقــه 
شــارجه )SAIF( یــک مقصد تجاری 
و ســرمایه گذاری بــا پیشــرفته ترین 
زیرساخت های با کارایی بالا است. این 
روش های ســریع و ساده ثبت شرکت 
و راه حل های تجاری مقرون به صرفه را 
ارائه می دهد که آن را به پناهگاهی برای 
شــرکت هایی در هر اندازه و تخصص 
تبدیــل می کنــد. منطقــه آزاد هزاران 
شرکت را در خود جای داده و امکانات 
مختلفــی را برای بــرآورده کردن انواع 
نیازهای تجاری ارائه می دهد. موقعیت 
اســتراتژیک آن در مجاورت فرودگاه 
بین المللی شارجه و نزدیکی آن به سایر 

بنادر و فرودگاه ها از مزایای آن است.
منطقه آزاد فرودگاه های ابوظبی:

فرودگاه بین المللی ابوظبی، فرودگاه بین 
المللــی العین و فرودگاه اجرایی البطین 
در سال 2011 تحت نظارت منطقه آزاد 
فرودگاه هــای ابوظبی به عنوان مناطق 
آزاد اعــام شــدند. این منطقــه آزاد با 
ساختاری ایده آل برای سرمایه گذاری 
برای شرکت های متخصص در صنایع 
هوانوردی، فضایی، دفاعی، لجستیک، 
فناوری اطاعات و ارتباطات و صنایع 
ســبک، مســاحتی بیش از 12 کیلومتر 
مربع را در بــر می گیرد و دارای مناطق 
تجاری با کاربری مختلط شامل امکانات، 
واحدهای ذخیره سازی، دفاتر تجاری و 
زمین برای پروژه ها منطقه آزاد همچنین 
راه حل های اداری کاملی را برای طیف 

گسترده ای از بخش ها ارائه می دهد.
منطقه آزاد ام القوین:

منطقه آزاد ام القوین یک محیط سرمایه 
گذاری حرفه ای را برای شــرکت های 
کوچک و متوسط و شرکت های بزرگ 
فراهم می کند و بســته های راه اندازی 
مختلفــی را ارائه می دهد که آســان و 
انعطاف پذیر هستند. منطقه آزاد بر تامین 
نیازهای هر ســرمایه گذار با گزینه های 
اجاره موثــر، تنظیمات مختلف فضای 
اداری برای کار و ذخیره سازی، نرخ های 
رقابتی و صدور چندین نوع مجوز تمرکز 
دارد. از نظر استراتژیک در نزدیکی بنادر 
اصلــی امارات متحده عربی قرار دارد و 
می توان به راحتی از فرودگاه بین المللی 
دبی و فرودگاه بین المللی شارجه به آن 

دسترسی داشت.
منطقه آزاد میدان:

منطقــه آزاد اقتصادی مــدرن در قلب 
دبی، میــدان نزدیک به مهم ترین نقاط 
دیدنی امارت اســت که چندین مزیت 
استراتژیک به سرمایه گذاران می دهد. 
فضاهای اداری باز و دفاتر کاماً سرویس 
دهی شــده که انواع مشــاغل از جمله 
شــرکت های تجاری، مشاوره، سرمایه 
گــذاری و اداری را در کنار انتخاب در 
اقامتگاه های سطح بالا در خود جای می 
دهد. این منطقه آزاد همچنین دارای یک 
هتل 5 ســتاره، یک زمین گلف ممتاز و 
میزبان جــام جهانی دبی، ثروتمندترین 

مسابقات اسب دوانی جهان است.
مناطق آزاد فناوری در امارات متحده 

عربی:
منطقه آزاد واحه سیلیکونی دبی:

منطقه آزاد ســیلیکون واحه دبی که در 
سال 2004 تأسیس شد، با هدف ارتقای 
صنایع مرتبط با فناوری مدرن، زیرساخت 
های پیشرفته و خدمات تجاری است. 
مشــوق ها و مزایای متعددی از جمله 
دفاتر خدمات کامل، انبارهای با کاربری 
مختلط، امکانات تولیدی و سایر الزامات 
لجستیکی مدرن را فراهم می کند. منطقه 
آزاد همچنین دارای مساحت وسیعی از 
زمین های صنعتی برای ســاخت دفاتر 
مرکزی منطقه ای، انبارها و مراکز توسعه، 
تولید، تدارکات و توزیع اســت. جدا از 
پروژه های تجاری، دبی سیلیکون واحه 
همچنین دارای یک جامعه مسکونی پر 
جنب و جــوش با چندین آپارتمان کم 

ارتفاع و بلند است.
 منطقه ازاد شهر اینترنتی دبی :

شهر اینترنتی دبی در سال 1999 تاسیس 
شــد تا با ارائه زیرســاخت های لازم، 
یک محیط ایــده آل و خدمات کارآمد 
و رقابتی بــرای مدیریت عملیات خود 
از دبــی، پایگاهــی اســتراتژیک برای 
شرکت هایی باشد که بازارهای نوظهور 
را هدف قرار می دهند. شــهر اینترنتی 
دبی شامل ساختمان های تجاری مدرن، 
دفاتر بوتیک، فضاهای خرده فروشی و 
هتل ها اســت. این سیستم یک سیستم 
حمایتی برای ایده های نوآورانه، تبادل 
دانش و بهترین شــیوه ها فراهم می کند 
و از رهبری فکری از طریق رویدادهای 
تخصصی پشــتیبانی می کند. برخی از 
بزرگترین غول های فناوری جهان دفاتر 
منطقه ای خود را در شــهر اینترنتی دبی 

دارند.
مناطق آزاد مرکز مالی امارات متحده 

عربی:
منطقه آزاد مرکز مالی بین المللی دبی:

 )DIFC( مرکــز مالی بین المللــی دبی
یک مرکز مالی پیشرو برای خاورمیانه، 
جنوب آســیا و آفریقا و جنوب آســیا 
است که توسط قوانین خصوصی و یک 
سیستم قضایی مســتقل اداره می شود. 
این صرافی با زیرســاخت های مدرن، 
امکانات عالی و خدمات پشــتیبانی، به 
عنــوان یک بورس مالی جهانی در رتبه 
بالایی قرار دارد و همچنین خانه برخی 
از محبوب ترین رستوران ها، بوتیک ها 
 DIFC .و گالری های هنری دبی اســت
بیــش از 25000 متخصص دارد که در 
بیش از 2000 شرکت ثبت شده فعال کار 
مــی کنند و همچنین دارای یک مجتمع 

مسکونی است.
منطقه ازاد بازار جهانی ابوظبی

بازار جهانــی ابوظبی، یک منطقه مالی 
واقع در قلب شهر ابوظبی، محیطی برتر و 
منظم را فراهم می کند. این منطقه آزاد که 
فقط 15 دقیقه از بندر زاید و 30 دقیقه از 
فرودگاه بین المللی ابوظبی فاصله دارد، 
یک سیستم صدور مجوز دوگانه منحصر 
به فــرد را ارائه می دهد. شــرکت های 
ثبت شــده مجازند برای دومین مجوز 
تجاری از دپارتمان توســعه اقتصادی 
ابوظبی )DED( درخواست دهند، که به 
آنها اجازه می دهد فعالیت های تجاری 
خــود را خارج از حــوزه قضایی بازار 
جهانی ابوظبی انجام دهند یا گســترش 

دهند.
مناطق آزاد طراحی خلاقانه امارات 

متحده عربی:
منطقه آزاد شهر خلاق فجیره

شــهر خاق فجیــره در ســال 2007 
تأسیس شد. مســاحت این منطقه آزاد 
40000مترمربع است. شهر خاق فجیره 
راه حل های تجاری مقرون به صرفه مثل 
ادغام آســان و هزینــه راه اندازی ارزان 
را بــرای تعداد زیــادی از فعالیت های 
خاق ارائه می دهد. مرکز رسانه موفق 

یک محیــط کاری حرفــه ای را برای 
ســرمایه گذاران متخصص در مشاوره، 
آموزش، ارتباطات، بازاریابی، موسیقی، 
سرگرمی، طراحی و فناوری فراهم می 
کند. زیرساخت ها و امکانات منطقه آزاد 
و همچنین بسته های تجاری سفارشی 
آن، شــرکت ها را قادر می سازد تا مزیت 
رقابتی را هم در ســطح محلی و هم در 

سطح جهانی به دست آورند.
منطقه آزاد طراحی دبی

منطقه طراحی دبــی خانه جامعه رو به 
رشــدی از متفکران خاق در طراحی، 
هنر و خانه های مد بین المللی اســت. 
این پلتفرم که بر اساس اصول یک شهر 
هوشــمند که اتصال دیجیتالی را برای 
اقتصاد مبتنی بر نوآوری فراهم می کند 
ساخته شده است، ترکیبی از استعدادهای 
محلی و بین المللی، شرکت هایی که در 
تولیــد نوآورانه تخصص دارند و طرح 
هایی کــه هنر و فرهنــگ الهام بخش 
را فرمولــه می کنند را بــه نمایش می 
گذارد. جامعــه پر جنب و جوش واقع 
در نزدیکــی برج خلیفه و مرکز تجارت 
جهانی دبی، اســتعدادهای جدید را با 
میزبانی رویدادهای مهم صنعت و ارائه 
انــواع گزینه های اجاره، پرورش داده و 

توانمند می کند.
 مناطق آزاد تجارت و لجستیک 

امارات متحده عربی
منطقه آزاد تجاری بندر خلیفه ابوظبی

منطقــه آزاد تجــاری بنــدر خلیفــه 
)KPFTZ(، بخشــی از سبد زیرساختی 
در ســطح جهانی ویک پلت فرم  برای 
تجارت، لجستیک و تولید است. منطقه 
آزاد بندر خلیفه  دارای سبد گسترده ای 
از بخش های ســرمایه گذاری از جمله 
آلومینیوم، خودرو، فلزات مهندســی، 
لجستیک بندری، فرآوری مواد غذایی، 
داروســازی، بسته بندی، تبدیل پلیمر و 
ســایر صنایع متکی بر منطقه آزاد است. 
همچنین یک طرح جامع انعطاف پذیر 
وجود دارد که می تواند صنایع بیشتری 
را در آینده از منظر کاربری زمین در خود 
جای دهد.بندر خلیفه  قرار است به قطب 
آینده تجارت، لجستیک و تولید تبدیل 
شــود و در ابتدا روش انجام تجارت در 

منطقه را تغییر دهد
بــا دارا بودن ســبد وســیعی از صنایع 
از جملــه آلومینیوم، خــودرو، فلزات، 
فرآوری مــواد غذایی، داروســازی و 
پلیمر، سرمایه گذاران  را برای راه اندازی 
تســهیات عظیم جذب کرده است و 
مجموعــه ای از انتخاب ها را برای دفاتر 
منطقه آزاداز جملــه انبارها، تجاری و 
خرده فروشــی ارائه می کند. فضاهایی 
برای صنایع ســنگین و همچنین سبک. 
شــرکت ها از اتصال عالی، زیرساخت 
هــای پیشــرفته و ارزش پیشــنهادی 
KPFTZ استفاده می کنند. ابوظبی قصد 
دارد تا سال 2030 ظرفیت کانتینری بندر 
خلیفــه را به 15 میلیون TEU و ظرفیت 

عمومی آن را به 35 میلیون تن برساند.
منطقه آزاد فجیره

منطقه آزاد فجیره از موقعیت استراتژیک 
خود در تنها امارت مشــرف به ساحل 
شرقی امارات استفاده می کند. این بندر که 
در نزدیکی بندر فجیره قرار دارد، واردات 
و تامین کالاها را در سراسر اقیانوس هند 
تسهیل می کند.منطقه آزاد فجیرههمچنین 
نزدیک فرودگاه بین المللی فجیره است 
که تنها فرودگاهی اســت که به سواحل 
شرقی امارات متحده عربی و همچنین 
شمال عمان خدمات رسانی می کند. این 
منطقه پیوند لجستیکی از طریق هوایی 
توســط فرودگاه بین المللی فجیره، از 
طریق دریا توســط بندر دریایی فجیره، 
و از طریــق جاده به خاورمیانه ارائه می 
دهــد. این امارت 1450 کیلومتر مربعی 
به دلیل موقعیت استراتژیک خود،تاش 
دارد بعنوان یکی از سه مکان برتر ذخیره 
سازی در جهان خود را تبدیل کند. مزایا 
برای سرمایه گذاران شامل دفاتر پیشرفته، 
فضاهای مجازی و انعطاف پذیر و انبارها، 
عاوه بر هزینه های عملیاتی موثر است. 
منطقه آزاد همچنین رویه های ســریع و 
انعطاف پذیری را برای تأسیس شرکت ها 
فراهم می کند و صادرات محصولات را 
به بازارهای بیش از 50 کشــور در آسیا، 
اروپا و منطقه عربی تسهیل می کند. فجیره 
به دلیل قابلیت های طبیعی، سواحل شنی 
، جاذبــه های تاریخــی ،کوه ها و واحه 
هاایــن ظرفیت را دارد که به یک مقصد 
گــردش گری مهم در امــارات متحده 

عربی تبدیل شود. 
منطقه آزاد دانشگاهی و علمی امارات 

متحده عربی
منطقه آزاد شهر آکادمیک بین المللی 

دبی
شــهر آکادمیک بین المللی دبی از زمان 
آغاز به کار در سال 2007، دانشگاه های 
معتبر و تعداد زیادی دانشجوی بین المللی 
را جذب کرده اســت و موقعیت خود را 
به عنوان یکی از بزرگترین مجتمع های 
اختصاص داده شــده به آموزش عالی 
در جهــان ایجاد کرده اســت. شــهر 
آکادمیک بیــن المللی دبی بیش از 500 
برنامه دانشــگاهی و دوره های آموزش 
الکترونیکی را در زمینه های مختلف از 
طریق بیش از 27 دانشگاه بین المللی ثبت 
شــده در منطقه آزاد یا مستقر در مناطق 

گسترده آن ارائه می دهد.
منطقه آزاد سلامت و مراقبت های 

بهداشتی امارات متحده عربی
منطقه آزاد ســلامت و مراقبت های 

بهداشتی دبی
شــهر مراقبت های بهداشتی دبی که در 
ســال 2002 تأسیس شد، در دو مرحله 
توســعه یافت، که فــاز اول در عود متا، 
بیمارستان ها، کلینیک ها، مراکز پزشکی 
و امکانــات مراقبت های بهداشــتی و 
همچنین آموزش پزشــکی دانشگاهی 
قــرار دارد. مرحله دوم، واقع در جذاف، 
بر مراقبت های بهداشــتی و ســامتی 
پیشگیرانه تمرکز دارد. شهر مراقبت های 
بهداشــتی دبــی بهتریــن شــیوه ها و 
اســتانداردهای بین المللــی را اتخــاذ 
می کند و یک چارچوب نظارتی قوی و 
پاسخگوی متغیر را برای جذب نام های 
پیشرو جهان در مراقبت های بهداشتی و 
آموزش پزشکی قادر می سازد. همچنین 
رویه های آسان و انعطاف پذیری را برای 
ســرمایه گذاران برای ایجاد کسب وکار 
در بخش هــای پزشــکی، آموزشــی، 
مهمان نوازی، خرده فروشی و رفاه فراهم 

می کند.
مناطق آزاد تجارت الکترونیک و 

خدمات پشتیبانی
منطقه آزاد شهربرون سپاری دبی

شهر برون سپاری دبی که در سال 2007 
تأسیس شد، زیرساختی یکپارچه برای 
خدمات برون ســپاری فراهم می کند و 
به شــرکت ها کمک می کند تا با منابع 
خارجی که خدمات تجاری یا بک اند را 
ارائه می دهند، ارتباط برقرار کنند. منطقه 
آزاد مراکز پشــتیبانی یکپارچه، مراکز 
تماس و مراکــز داده و همچنین انبارها 
را ارائــه می دهد. همچنین پشــتیبانی 
عملیاتــی را برای شــرکت ها از قبیل 
رویه های مجوزهــای تجاری، ثبت نام 
و ویــزای کار فراهم می کند. منطقه آزاد 
دارای محیط تجاری پر جنب و جوش 
و چندفرهنگی است و میزبان بسیاری از 
فعالیت های ورزشی، کارگاه ها و دوره 

های آموزشی است.
مناطق آزاد تجارت کالای امارات 

متحده عربی
منطقه ازاد مرکز چند کالای دبی

مرکز چند کالای دبی )DMCC( شامل 
شرکت هایی اســت که با طا، الماس، 
فلــزات گرانبها و پایــه، چای و غات 
غذایی و ســایر کالاها تجارت یا کار می 
کنند. منطقه آزاد با بیش از 80 برج مرتفع 
که در میان دریاچه هــا قرار گرفته اند، 
بخش مرکزی توسعه مسکونی و تجاری 
برج دریاچه های جمیرا را تشــکیل می 
دهد. DMCC که از لحاظ اســتراتژیک 
در دبی جدید واقع شده است، به خوبی 
از طریق مسیرهای مترو و اتوبوس به هم 
متصل است و دائماً در ثبت شرکت های 
جدید به عملکرد رکورد می رســد. این 
منطقه صدها شرکت چندملیتی بزرگ، 
استارت آپ و کســب وکار کوچک را 
در خود جای داده اســت و خدماتی در 
سطح جهانی، امکانات عالی و جامعه ای 
پرجنب وجوش را به آنها ارائه می دهد. 
 DMCC امروزه بیش از 23000 شرکت
را خانه می نامند، از شــرکت های چند 
ملیتی گرفته تا اســتارت آپ ها. بیش از 
250 شــرکت دیگر هر ماه به این منطقه 
می پیوندند. بیش از 100000 نفر در این 
منطقه زندگی و کار می کنند که توســط 
جامعــه پر جنب و جوش، دارایی خیره 
کننده و سبک زندگی با کیفیت بالا جذب 
شده اند. منطقه آزاد تجارت چند کالای 
دبی هشت سال است که جایزه "منطقه 
 Financial آزاد جهانی سال" از مجله

Times fDi را کسب می کند.
       استادیار علوم سیاسی 

جهاددانشگاهی و کارشناس مناطق 
آزاد تجاری-صنعتی

 

اقتصاد کیش-     مرکز ســنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد اسامی 
جزئیات برگزاری مرحله تکمیل ظرفیت کارشناسی ارشد سال 1402 واحد کیش 

را اعام کرد.
به گزارش اقتصاد کیش، ثبت نام کنندگان مرحله تکمیل ظرفیت آزمون اختصاصی 
دوره کارشناســی ارشد سال 1402 واحد های ارس، کیش و امارات برای اطاع از 
زمان و محل مصاحبه  می توانند  با مراجعه به پایگاه اینترنتی ssp.iau.ir اطاعات 

آزمون را دریافت کنند.
داوطلبانــی که در بیش از یک مجموعه ثبت نــام کرده اند اطاعات زمان و محل 

مصاحبه خود را به شکل همزمان مشاهده می کنند.
مرکز سنجش دانشگاه آزاد به داوطلبان توصیه کرد حضور در زمان اعام شده در 
محل آزمون اختصاصی )مصاحبه( الزامی است و مراجعه نکردن در زمان مقرر به 

منزله انصراف خواهد بود.
داوطلبــان در زمــان حضور در آزمون اختصاصی )مصاحبه( اصل کارت ملی و یا 

شناسنامه عکس دار خود را همراه داشته باشند.
همراه داشــتن مستندات پژوهشی و آموزشــی در زمان حضور در جلسه آزمون 

اختصاصی )مصاحبه( الزامی است.

تکمیل ظرفیت کارشناسی ارشد ۱۴۰۲ 
واحد بین الملل کیش دانشگاه آزاد 

اقتصاد کیش-  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از آغاز عملیات صدور مجوز 
و ثبت شــناور های صیادی در بنادر کیش، جاسک، قشم، بندرلنگه و بندرشهید 

باهنر خبر داد.
به گزارش اقتصاد  کیش، حسین عباس نژاد افزود: تاکنون حدود 200 متقاضی با 
حضور در اداره ثبت شناور های اداره کل بنادر ودریانوردی و ارائه مدارک، متقاضی 

ثبت شناور هستند و فرایند بررسی مدارک آن ها به سرعت در حال انجام است.
وی گفت: ثبت شــناور هایی که از نظر فنی، ایمنی، اسناد و مدارک بدون مشکل 

باشند در زمان مقرر انجام خواهد شد.
عباس نژاد گفت: متقاضیان ثبت شــناور اسناد مالکیت موتور و شناور )هر سند 
شامل سند دفترخانه یا برگ سبز گمرک( در هنگام مراجعه به همراه داشته باشند.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در خصوص بیمه صیادان و کارگری و سامانه 
رصــد نیز گفت: برای ارائه خدمات جامع به متقاضیان نیازمند حضور بیمه ها و 

بخش های متولی در ادارات ثبت شناور ها هستیم.
عباس نژاد گفت: پس از انجام مراحل ثبت شناور، گواهی ثبت صادر شده و در 

اختیار مالکان شناور ها قرار خواهد گرفت.

آغاز عملیات صدور مجوز و ثبت 
شناور های صیادی در کیش

اقتصاد کیش-   مدیر آموزش و پرورش منطقه آزاد کیش گفت: 1۶0 پذیرفته 
شده آزمون مدارس نمونه دولتی در جزیره کیش هفته اول مرداد معرفی خواهند 

شد.
به گزارش اقتصاد  کیش، صالح بهرام پور با اشــاره به برگزاری آزمون ورودی 
مدارس نمونه دولتی همزمان با سراسر کشور در کیش، گفت: 29۶ دانش آموز 

روز گذشته برای ورود به این مدارس با یکدیگر به رقابت پرداختند.
وی افزود: 1۶9 دانش آموز دختر و 127 دانش آموز پسر برای ورود به مدارس 
نمونه دولتی در حوزه امتحانی پســرانه آیت اله خامنه ای و دخترانه فاطمیه با 

یکدیگر رقابت کردند.
صالح بهرام پور با اشــاره به اخذ مجوز رشته ادبیات از افزایش ظرفیت مدرسه 
پسرانه نمونه دولتی خبر داد و افزود: ظرفیت پذیرش در رشته های انسانی 25، 

ریاضی 25 و تجربی  نیز  30 دانش آموز در دو گروه پسران و دختران است.
مدیــر آموزش و پرورش منطقه آزاد کیــش گفت: پس از اعام نتایج در هفته 

اول مرداد دانش آموزان می توانند ثبت نام قطعی خود را مدارس انجام دهند.

پذیرفته شده گان مدارس نمونه دولتی 
در هفته اول مرداد  معرفی می شوند 

اقتصاد کیش-     رییس مرکز بهداشت کیش با اشاره به یک هزار و 512 مورد 
نمونه اندازه گیری و سنجش سامت مواد غذایی با تجهیزات پرتابل طی خرداد 
ماه،  گفت: در همین راستا یک تن و 38۶ کیلو مواد غذایی، آرایشی و بهداشتی 

تاریخ گذشته معدوم شد.
»محمد رضا رضانیا با تاکید بر اینکه نظارت بر مراکز تولید، توزیع و عرضه مواد 
غذایی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی به منظور تامین امنیت غذایی با جدیت 
در کیش انجام می شود، اظهار کرد: طی خرداد ماه 9 مورد اخطار بهداشتی صادر 

و 12 متخلف نیز به دادگاه معرفی شدند.
وی با بین اینکه کارشناسان شبکه بهداشت با مشاهده هر گونه مواد غذایی آلوده، 
فاســد و عدم رعایت بهداشــت، از عرضه و فروش آن جلوگیری و متخلف به 
مراجع قضایی معرفی می شــود، ادامه داد: بازرســان بهداشت محیط براساس 
آئین نامه اجرایی قانون اصاح ماده 13 قانون مواد خوراکی، آشامیدنی، آرایشی 
و بهداشــتی از این مراکز بازدید و عاوه بر ســاختار فیزیکی آن ها بر مواد اولیه 
مصرفی، نحوه آماده سازی، تولید و توزیع ماده غذایی و محصول نهایی نظارت 

می کنند.
رییس مرکز بهداشــت کیش با اشاره به عملکرد این مرکز در خرداد ماه 1402، 
بیان کرد: بازدید از ۶01 مرکز تهیه و توزیع مواد غذایی، 1۶3 مکان عمومی و 43 
غرفه آرایشی و بهداشتی، صدور 571 کارت بهداشت، 12 مورد نمونه برداری 
میکروبی از آب آشامیدنی، 15۶ مورد اندازه گیری کلر آب آشامیدنی و 9 مورد 

نمونه برداری از نان از اقدامات کارشناسان بهداشت در طی این مدت است.
وی با بیان اینکه مراکز تهیه، تولید و عرضه مواد غذایی از مکان های پر خطر انتقال 
بیماری  هستند، افزود: نظارت مستمر بازرسان بهداشت محیط از نظر بهداشت 
فردی، بهداشت ابزار، تجهیزات، مواد غذایی و بهداشت ساختمان می تواند از 

آلودگی مواد غذایی و احتمال بروز بیماری در مصرف  کننده جلوگیری کند.
»رضا نیا« توصیه کرد: شستشوی مداوم دست ها، پرهیز از مصرف غذاها و میوه 
و سبزیجات غیر بهداشتی، عدم استفاده از آب غیرآشامیدنی از جمله مهمترین 
راهکارهای بهداشتی برای جلوگیری از ابتا افراد به بیماری های ویروسی بویژه 

در فصل تابستان است.

بیش از ۱.۵ تن مواد غذایی و بهداشتی 
تاریخ گذشته در کیش معدوم شد

رییس مرکز بهداشت کیش اعلام کرد :

اقتصاد کیش-    مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در این آیین؛ ضمن قدردانی 
از خدمات ارزشمند علیرضا ابراهیم پور، وحید زارع فکری را به عنوان سرپرست 
معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری و حسین همتی را به عنوان سرپرست مدیریت 

حقوقی، امور قراردادها و اماک سازمان معرفی کرد.
به گزارش اقتصاد  کیش، رحیم سرهنگی رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش در آیین تکریم و معارفه دو سرپرست جدید در حوزه های مختلف؛ 
که صبح روز گذشته  در سالن اجتماعات سازمان منطقه آزاد کیش برگزار شد، گفت: 

همراهی و همکاری مجدانه علیرضا ابراهیم پور در هشت ماه گذشته با برخورداری 
از دانش و تسلط بر حوزه کاری در راستای منافع سازمانی قابل تحسین است. 

سرهنگی با تاکید بر لزوم اهمیت تمرکز هر مسوولی در حوزه کاری خود، خاطر 
نشان کرد: با توجه به نقش مهم شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش و تمرکز کافی 
بر حوزه مسوولیت خطیر این شرکت، سرپرست جدید معاونت اقتصادی و سرمایه 
گذاری منصوب شد. وی اظهار داشت: مزیت تمرکز هر مسوولی در حوزه کاری 
خود زمینه ساز تسهیل امور و مرتفع شدن موانع موجود و راه کاری های موثر برای 

حل موضوعات مرتبط در شورای معاونان مطرح و مورد بررسی قرار می گیرد.
رییس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد کیش، بیان داشت: با توجه به ابعاد، گستردگی 
و تعدد مسائل در این منطقه به طور حتم مسائل هر حوزه ای با تمرکز کافی به نحو 

شایسته پیگیری و راه کارهای مطلوبی ارائه خواهد شد.
رحیم ســرهنگی با اشاره به ســوابق خوب  وحید زارع فکری و ارائه راه حل های 
نوآورانه ایشان در حوزه های مدیریتی مختلف، گفت: سرپرست جدید معاونت 
اقتصــادی و ســرمایه گذاری یک جوان خوش فکر، خاق و پــر انرژی و دارای 
ویژگی های بارز یک مدیر جوان اســت که این ویژگی ها در کنار مدیران با تجربه 

زمینه ساز توسعه و پیشرفت کیش خواهد شد. 

ســرهنگی رویکرد ویژه و شایسته سالاری به ســرمایه های فکری سازمان را از 
اولویت های نخست سیاست مدیریتی عنوان کرد و افزود: شناسایی و بهره گیری 
از نیروهای توانمند و شایسته در سطوح مدیریتی و هیات مدیره شرکت های تابعه 

در دستور کار است. 
علیرضا ابراهیم پور مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش گزارشی جامع 
در زمان مسوولیت سرپرستی معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری در خصوص تعیین 
تکلیف 4۶ پرونده، وصول مطالبات، تشکیل کمیسیون و اباغ بیش از 100 اباغیه، 
تسهیل فرایندها در راستای تکلیف اباغ شده از سوی دبیرخانه شورای عالی مناطق 

آزاد، تشکیل کارگروه بهبود کسب و کار و کمیته مانع زدایی و... ارائه کرد. 
ابراهیم پور در سخنان خود از تشکیل کمیته نرخ گذاری در این منطقه خبر داد و بیان 
داشت: نخستین جلسه این کمیته برگزار شده و تمام کمیسیون ها و واگذاری ها بر 

اساس نرخ های جدید محاسبه می شود. 

وی، اظهار داشــت : در مدیریت های ســرمایه گذاری، گمرک، بازرگانی و اداره 
اســتاندارد تصمیم گیری های خوبی انجام شده است و امیدواریم با برنامه ریزی 

مناسب این فعالیت ها پیگیری و نتایج خوبی حاصل شود .
وحید زارع فکری سرپرســت جدید معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان 
منطقه آزاد کیش نیز  گفت: تجارب خوبی را در حوزه های مختلف کاری در کنار 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در سنوات گذشته کسب کردم و به طور حتم 

مسولیت محوله را به سر منزل مقصود خواهیم رساند. 
زارع فکری اقدامات ارزشــمند انجام شــده در حوزه معاونت اقتصادی و سرمایه 
گذاری را مهم و مثبت ارزیابی کرد و افزود: بر اساس شرح و وظایف اباغ شده در 
حکم انتصاب و نظم ذهنی که برای خود قایل هستم توسعه زیرساخت های کیش 

و فلسفه وجودی این منطقه با تاشی مضاعف تحقق می یابد.
وی، خاطر نشان کرد: با استناد به مطالعات گذشته و طرح هایی که در مرکز پژوهش 

انجام شده در راستای الگوی ایده آل طراحی شده حرکت خواهیم کرد. 
گفتنی است در پایان این جلسه ضمن قدردانی از زحمات و تاش علیرضا ابراهیم 
پور در دوران مســوولیت سرپرستی معاونت اقتصادی احکام وحید زارع فکری 
به عنوان سرپرســت معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری و حسین همتی به عنوان 
سرپرست مدیریت حقوقی، امور قراردادها و اماک توسط مدیرعامل سازمان منطقه 

آزاد کیش اعطا شد.

شایسته سالاری از اولویت های نخست 
سیاست مدیریتی منطقه آزاد کیش است

رحیم سرهنگی در آیین تکریم و معارفه سرپرست جدید 
معاونت سرمایه گذاری  سازمان منطقه آزاد کیش :


